In
d
u
k
tiv
e
N
ä

+ Garantie 2 Jahre warranty2 years
+ Anwendungsbezogene Sonderausführungen mögl ich special sizes are available on request
Typenschlüssel coding
DC DC | AC
T D = doppelter Sn double s.r. | T = dreifacher Sn triple s.r.
G Interner Code internal code | Q = rechteckig cuboid
L M = mini | S = kurz short | ohne = Standard w/o= standard | L = lang long
(X) bündig flush | 0 = nicht bündig non flush
8 Bauform dimension
P P = pnp | N = npn | A = analog
S U = NO-NC | S = NO | O = NC | A = NO+NC | I = Stromausgang currentoutput | V = Spannungsausgang
voltage output
K K = Kurschlußfest short circuit proof
ST3 ST3 = Stecker M8 plugM8 | ST3-4 = Stecker M8 4pol ig plugM84pole | ST4 = Stecker M1 2 plugM12 |
2m = Kabel 2m cable | KLR = Klemmraum clamp terminal
/1 50 /1 50 = Temperatur in °C temperature in °C
3
DC T G 8- P S K -ST3L -(X) /1 50
Schalthysterese switching hysteresis
Spannungsabfal l voltage drop
Reproduzierbarkeit reproducibility
Betriebspannung service-voltage
Temperaturdrift temperature drift
Umgebungstemperatur ambient temperature
Schutzart protection class
Gehäusematerial casing material
Schaltfrequenz max. operating frequency
max. Laststrom max. loadcurrent
Einbauart mounting
Schaltabstand sensing range
< 1 ,5 V
< 1 5 %
< 1 %
< 1 0 %
1 0-30 VDC
- 1 0°C . . . + 60°C
Edelstahl stainless steel
IP 67
2 kHz
bündig flush
200 mA / kurzschlußfest short-circuit-proof
0,6 mm | 1 mm
DCG-3-PSK-2m | DCDG-3-PSK-2m
DCG-3-POK-2m | DCDG-3-POK-2m
DCG-3-PSK-KST3 | DCDG-3-PSK-KST3
DCG-3-POK-KST3 | DCDG-3-POK-KST3
4
Ø 3mm Ø 4mm
Eigenstromaufnahme intern. powerconsumpt. < 8 mA
* Sicherheitshinweis und Anschlußschemen im Anhang
*Safety instructions and connection diagrams in the appendix
< 1 ,5 V
< 1 5 %
< 1 %
< 1 0 %
1 0-30 VDC
- 1 0°C . . . + 60°C
Edelstahl stainless steel
IP 67
2 kHz
bündig flush
200 mA / kurzschlußfest short-circuit-proof
0,8 mm | 1 ,5 mm
< 8 mA
DCG-4-PSK-2m | DCDG-4-PSK-2m
DCG-4-POK-2m | DCDG-4-POK-2m
DCG-4-PSK-KST3 | DCDG-4-PSK-KST3
DCG-4-POK-KST3 | DCDG-4-POK-KST3
I nduktive N äherungsschalter inductive proximity switches
PNP-NC - 2m Kabel cable
PNP-NO - 2m Kabel cable
PNP-NO - 300mm Kabelstecker pigtail
PNP-NO - Stecker M8 connectorM8